·---- .

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от /rJ. tJ~. ~3 •
г. Краснодар

Об установлении требований к одежде обучающихся в
образовательных. организациях по образователыtым программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «06 образовании в Российской Федерации», на основании Закона
Краснодарского края от 16 июля 2013 rода № 2770-КЗ «Об образовании в
Краснодарском крае» п о ст ан ов л я ю :

l. Утвердить требования к одежде обучающихся в образовательных

организациях по образовательным программам начального общегоt основного
общего и среднего общего образования (далее - Единые требования) согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Министерству образования и иауки Краснодарского края (Наумова) в

пределах своих полномочий давать разъяснения по вопросам, связанны~ с

применением Единых требований.

3. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций
Краснодарского края (Горохова) опубликовать настоящее постановление в

средствах массовой информации Краснодарского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановление возложить на

заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края

Г.В. Золину.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования, но не ранее вступления в силу Закона
Краснодарского края от 16 июля 2013 года № 2770-КЗ «06 образовании в
Краснодарском крае».

Краснодарского крu